
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 52 
del 30/06/2021

Oggetto:  Messa  in  sicurezza  intersezioni  stradali  via  Sassari  via 
dell’Erica, via dell’Erica via dei Corbezzoli,  mediante rotatorie stradali” 
-1° lotto rotatoria via Sassari. Approvazione progetto definitivo esecutivo 
e  approvazione  della  variante  semplificata  allo  strumento  urbanistico 
generale  per  apposizione  vincolo  preordinato  all’esproprio  e 
dichiarazione di pubblica utilità, ai sensi e per gli effetti D.P.R. 327/2001: 
Approvazione definitiva variante P.R.G. ai sensi dell’art. 20 comma 32 
LR 45/89.

L’anno duemilaventuno,  il  giorno trenta del  mese di  giugno,  alle  ore 19:31 nella  Casa 
Comunale,  alla  I^  convocazione  in  seduta  straordinaria,  che  è  stata  partecipata  ai  Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:
Mulas Massimo P Pantaleo Alessandro P 

Satta Salvatore Francesco P Pintus Claudia P 

Bassu Michele P Piras Claudio A 

Bruzzi Quirico P Pusceddu Sabrina P 

Cabitta Antonio P Ruiu Gavino P 

Cermelli Giovanni Ivan P Sanna Gavino Giuseppe P 

Conticelli Paola Rossana A Sassu Sebastiano Costantino Simone P 

Dessi’ Anna Lisa A Spanu Bastianino P 

Ledda Massimiliano A Frassetto Anna Laura P 

Madeddu Gianpiero A 

Mura Gaetano Stefano P 

Murgia Antonello P 
Assegnati n. 21 Presenti n. 16
In carica n. 21 Assenti n. 5

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Presiede la seduta il Sig. Salvatore Francesco Satta 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Giancarlo Carta

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione
 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha  espresso 

parere favorevole;   
 il Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità contabile ha espresso parere 

favorevole;  
La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE 
In prosecuzione di seduta, alle ore 19:31, passa all’esame del 7° argomento iscritto all’odg e

comunica al Consesso che sulla proposta non è necessario aprire il dibattito in quanto trattasi di

presa d’atto.

Non essendoci obiezioni da parte dell’Assemblea pone  l’argomento in votazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista  la proposta di  deliberazione n. 289 del 22/06/2021, predisposta  dal  Dirigente dell’Area 
lavori pubblici, manutenzioni, verde pubblico, sistemi informativi e finanziamenti comunitari, , con 
la  quale  si  propone:  “Messa  in  sicurezza  intersezioni  stradali  via  Sassari  via  dell’Erica,  via  
dell’Erica  via  dei  Corbezzoli,  mediante  rotatorie  stradali”  -1°  lotto  rotatoria  via  Sassari.  
Approvazione  progetto  definitivo  esecutivo  e  approvazione  della  variante  semplificata  allo  
strumento urbanistico generale per apposizione vincolo preordinato all’esproprio e dichiarazione  
di  pubblica  utilità,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  D.P.R.  327/2001:  Approvazione  definitiva  variante  
P.R.G. ai sensi dell’art. 20 comma 32 LR 45/89.”. 

Rilevato che  la  stessa  proposta  deliberativa  ha  riportato  il  preventivo  parere  favorevole  del 
Dirigente  dell’Area  lavori  pubblici,  manutenzioni,  verde  pubblico,  sistemi  informativi  e 
finanziamenti comunitari, Ing. Massimo Ledda, in ordine alla regolarità tecnica e del Dott. Franco 
Satta, Dirigente del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile,  ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

Con n. 16 consiglieri presenti e votanti, assenti n. 5 (Conticelli Paola Rossana, Dessi’ Anna Lisa, 
Ledda  Massimiliano,  Madeddu  Gianpiero,  Piras  Claudio),  ad  unanimità  di  voti  espressi 
palesemente per alzata di mano, 

DELIBERA

Di approvare l’allegata proposta deliberativa avente ad oggetto: “Messa in sicurezza intersezioni  
stradali via Sassari via dell’Erica, via dell’Erica via dei Corbezzoli, mediante rotatorie stradali” -1°  
lotto  rotatoria  via  Sassari.  Approvazione  progetto  definitivo  esecutivo  e  approvazione  della  
variante  semplificata  allo  strumento  urbanistico  generale  per  apposizione  vincolo  preordinato  
all’esproprio  e  dichiarazione  di  pubblica  utilità,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  D.P.R.  327/2001:  
Approvazione definitiva variante P.R.G. ai sensi dell’art. 20 comma 32 LR 45/89.”. 

IL PRESIDENTE



pone in votazione l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art.  134,  comma 4, del D.Lgs.  
267/2000,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti  unanimi,  espressi  palesemente  per  alzata  di  mano da n  .  16  Consiglieri  presenti  e 
votanti, 

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di dare avvio ai lavori. 

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 
L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 
L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Sig. Salvatore Francesco Satta Dott. Giancarlo Carta

Documenti Allegati

Titolo Impronta
TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

20DE5BB86F15BCD85A50E29D64C9DAA320956FC3D775069A592
BD81F24B2D2D7 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
6FF6540495F2FBB75D1F07BF7637546194F590AD79CD1C8E9B61
BAFA39BEF4BA 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

9BCFCAD16F4A73D744259898B1E921769D1B9BAF2482C092E11
3C342690D7050 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 16
	In carica n. 21 Assenti n. 5

	Comune di Porto Torres
	IL PRESIDENTE
	In prosecuzione di seduta, alle ore 19:31, passa all’esame del 7° argomento iscritto all’odg e
	comunica al Consesso che sulla proposta non è necessario aprire il dibattito in quanto trattasi di
	presa d’atto.
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2021-07-06T10:00:17+0000
	CARTA GIANCARLO


		2021-07-07T08:43:30+0000
	SATTA SALVATORE FRANCESCO




